
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Martes 18 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 76220

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
59

88
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

59888 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección provincial de
Alicante. Objeto: Mantenimiento y reparaciones técnicas de edificios
dependientes  de  la  Dirección  Provincial  del  INSS  de  Alicante.
Expediente:  03/VC-02/19.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Alicante.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0319001D.
1.3) Dirección: Churruca,26.
1.4) Localidad: Alicante.
1.5) Provincia: Alicante/Alacant.
1.6) Código postal: 03003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES521.
1.9) Teléfono: 965903131.
1.10) Fax: 965903212.
1.11) Correo electrónico: 03contratacion.administrativa.inss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bxERIpxRcgAQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV principal:  50000000 (Servicios de reparación y  mantenimiento)  y
50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios).

4.2)  CPV  Lote  1:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento)  y
50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios).

4.3)  CPV  Lote  2:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento)  y
50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios).

4.4)  CPV  Lote  3:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento)  y
50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios).

4.5)  CPV  Lote  4:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento)  y
50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios).

4.6)  CPV  Lote  5:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento)  y
50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES521.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES521.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES521.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES521.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Martes 18 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 76221

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
59

88
8

5.5) Código NUTS Lote 4: ES521.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES521.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Mantenimiento y reparaciones técnicas de edificios
dependientes de la Dirección Provincial del INSS de Alicante.

6.2) Lote 1: Mantenimiento preventivo y correctivo de climatización,  SAI,  e
instalaciones y equipos eléctricos.

6.3) Lote 2: Mantenimiento preventivo y correctivo  de ascensores.
6.4) Lote 3: Mantenimiento Correctivo Instalaciones voz y datos.
6.5) Lote 4: Mantenimiento preventivo y correctivo de Puertas automáticas.
6.6) Lote 5: Mantenimiento preventivo y correctivo de Incendios.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Memoria metodológica descriptiva del desarrollo de la
prestación (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 13 de noviembre de 2018.

10.2) Lote 2: 13 de noviembre de 2018.

10.3) Lote 3: 13 de noviembre de 2018.

10.4) Lote 4: 13 de noviembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 5.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 6.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.4.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Martes 18 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 76222

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
59

88
8

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: UTE ALITERM LLORCA.
12.1.3) Dirección: Bonanza, 25.
12.1.4) Localidad: Alicante.
12.1.6) Código postal: 03015.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: FAIN ASCENSORES, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A28303485.
12.2.3) Dirección: Doctor Esquerdo, 57.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28007.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: Santiago Lillo Varo.
12.3.2) Número de identificación fiscal: 21492201N.
12.3.3) Dirección: Pio XII,10.
12.3.4) Localidad: Campello.
12.3.6) Código postal: 03550.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: FULTON SERVICIOS INTEGRALES SA.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A97152094.
12.4.3) Dirección: Ronda de Auguste y Louis Lumiere, nº 3,.
12.4.4) Localidad: Paterna.
12.4.6) Código postal: 46980.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 93.282,89 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 93.282,37 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 89.977,43 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.090,22 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 7.322,31 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 6.090,22 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Martes 18 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 76223

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
59

88
8

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.049,59 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 14.049,59 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 14.049,59 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.894,70 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 14.517,02 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 13.894,70 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: INSS.
16.1.2) Dirección: Churruca, 26.
16.1.3) Localidad: ALicante.
16.1.5) Código postal: 03003.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 965903131.
16.1.8) Fax: +034 965903212.
16.1.9) Correo electrónico: 03contratacion.administrativa.inss@seg-social.es
16.1.10) Dirección de internet: https://www.seg-social.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-322601. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de agosto
de 2018).

17.2)  ID:  2018-322601.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (4  de
septiembre  de  2018).

17.3) ID: 2018-511664. Envío de Desierto al DOUE (16 de noviembre de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de diciembre de 2018.

Alicante, 14 de diciembre de 2018.- Director Provincial.
ID: A180074359-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-17T19:49:18+0100




